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PHÒNG GD&ĐT H. ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG THCS NGUYỄN ĐỨC CẢNH

Số:   KH/TrTgH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 07 tháng 9 năm 2013

KẾ HOẠCH

THỰC HIỆN CÔNG TÁC HỌC SINH, NGOẠI KHOÁ VÀ Y TẾ TRƯỜNG HỌC

            Năm học 2013-2104

Thực hiện công văn số 515 /PGD&ĐT ngày 30 tháng 8 năm 2013 của phòng Giáo
dục và đào tạo V/v triển khai thực hiện công tác học sinh, ngoại khóa và y tế trường học
năm học 2013 - 2014

Trường THCS Nguyễn Đức Cảnh xây dựng kế hoạch thực hiện công tác học sinh,
ngoại khóa và y tế trường học năm học 2012-2013 như sau:                                            

A. Nhiệm vụ trọng tâm
1. Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 03/CT-TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị.
2. Thực hiện có hiệu quả các nội dung xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích

cực trong nhà trường; tăng cường công tác giáo dục pháp luật và các qui chế, qui định về
giáo dục và đào tạo, góp phần hình thành thế hệ công dân hiểu, nắm vững và tự giác chấp
hành pháp luật.

3. Nghiên cứu, rà soát nội dung, hình thức triển khai công tác giáo dục đạo đức, lối
sống cho học sinh, kiềm chế và phấn đấu không còn hiện tượng bạo lực học đường, các
hành vi thiếu văn hóa trong học sinh; tăng cường công tác giáo dục toàn diện và quản lý
học sinh; chú trọng và tăng cường giáo dục tư tưởng chính trị, văn hóa truyền thống, lòng
yêu nước, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, kỹ năng thực hành, ý thức trách nhiệm xã hội;
tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, công tác chăm sóc sức
khỏe; chú trọng công tác bảo đảm an ninh, trật tự trường học; giáo dục an toàn giao
thông, phòng chống bạo lực, tệ nạn xã hội, tai nạn thương tích, đuối nước, dịch bệnh đối
với học sinh.
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4. Tiếp tục đầu tư cơ sở vật chất, nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn cho đội
ngũ cán bộ, giáo viên làm công tác học sinh, thể dục thể thao và y tế trường học.

B. Nhiệm vụ cụ thể
I. Công tác giáo dục Tư tưởng-Văn hoá
1. Triển khai nội dung Chương trình hành động của ngành Giáo dục thực hiện Chiến

lược phát triển giáo dục Việt Nam giai đoạn 2011-2020, Kết luận số 51-KL/TW ngày
29/10/2012 Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI và Chỉ thị số
02/CT-TTg ngày 22/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về đổi mới căn bản, toàn diện
giáo dục và đào tạo.      

2. Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách
Hồ Chí Minh theo chủ đề của năm học 2013-2014: “Học tập và làm theo tấm gương đạo
đức Hồ Chí Minh về phong cách quần chúng, dân chủ, nêu gương”. Nêu cao trách
nhiệm gương mẫu của đảng viên, giáo viên, cán bộ; đề ra những nội dung phù hợp với
đối tượng là học sinh.

Tuyên truyền, phổ biến và tổ chức cho học sinh tìm hiểu và tích cực tham dự Cuộc
thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” trên trang
Báo Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh:  http://chuyentrang.tuoitre.vn.

3. Quán triệt, học tập Nghị quyết số 25-NQ/TW của Hội nghị lần thứ 7, Ban chấp
hành Trung ương Đảng khóa XI về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối
với công tác dân vận trong tình hình mới” với các nội dung phù hợp với nhà trường trong
công tác dân vận: Tăng cường công tác tuyên truyền gương người tốt, việc tốt, tính
gương mẫu của thủ trưởng đơn vị; đổi mới nội dung và hình thức tuyên truyền giáo dục
tư tưởng, đạo đức, công tác thi đua, yêu nước, khen thưởng. Tiếp tục học tập và quán
triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu tỉnh Đảng bộ Quảng Ninh lần thứ XIII.

Sưu tầm nhật ký của một số anh hùng liệt sỹ là cựu sinh viên điển hình đại diện cho
tấm gương thế hệ trẻ trong các cuộc kháng chiến cứu nước: Nhật ký Đặng Thùy Trâm,
Nhật ký “Mãi mãi Tuổi hai mươi” của liệt sỹ Nguyễn Văn Thạc, Nhật ký “Thế hệ Hồ
Chí Minh” của liệt sỹ Lê Thị Thiên và Nhật ký “Khát vọng Sống và Yêu” của liệt sỹ Bùi
Kim Đỉnh… bổ sung vào tủ sách tại thư viện của trường để học sinh có điều kiện tham
khảo, học tập.

Triển khai tuyên truyền, giáo dục về các tấm gương tiêu biểu, hy sinh quả cảm quên
mình cứu các em nhỏ và cứu người của học sinh, sinh viên và thanh niên dũng cảm như:
Học sinh Nguyễn Văn Nam, lớp 12T7, Trường THPT Đô Lương 1, tỉnh Nghệ An; Học
sinh Lê Văn Được, lớp 9A, trường THCS Thanh Ngọc, Nghệ An; Anh Trần Hữu Hiệp,
25 tuổi đã quên mình cứu người tại bến Cần Giờ, TP. Hồ Chí Minh.
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4. Tiếp tục triển khai và đưa các nội dung về xây dựng trường học thân thiện, học
sinh tích cực thành các hoạt động thường xuyên trong  nhà trường.

5. Thực hiện theo Chương trình số 355/CTr-BGDĐT-TWĐTN ngày 25/3/2013 về
phối hợp hoạt động giữa Bộ Giáo dục và Đào tạo với Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí
Minh giai đoạn 2013-2017; Chương trình phối hợp giữa Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Sở
Giáo dục Đào tạo tỉnh Quảng Ninh "Về tăng cường công tác giáo dục toàn diện học sinh,
sinh viên và xây dựng tổ chức Đoàn, Hội, Đội trong nhà trường giai đoạn 2013- 2017" và
Chương trình phối hợp công tác Đoàn, Hội, Đội trong nhà trường năm học 2013-2014.

6. Tiếp tục đổi mới nội dung, phương pháp giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh
phù hợp với tình hình mới; tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh qua việc
lồng ghép nội dung các môn học, hoạt động ngoại khoá; tuyên truyền, triển khai Luật
Thanh niên, Chiến lược phát triển Thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011-2020 của Thủ
tướng Chính phủ.

7. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 71/2008/CT-BGDĐT ngày 23/12/2008 về tăng cường
sự phối hợp nhà trường, gia đình và xã hội trong công tác giáo dục học sinh.

8. Tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, hoạt động ngoài giờ lên lớp; giáo dục
kỹ năng sống, kỹ năng mềm, thành lập câu lạc bộ nhằm nâng cao đời sống văn hóa tinh
thần, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh theo nội dung chỉ đạo về “Tuần sinh hoạt
công dân - học sinh, sinh viên ”.

9. Tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TU ngày 26/12/2011 của Ban
thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ninh về việc tăng cường thực hiện các giải pháp trọng tâm bảo
đảm trật từ an toàn giao thông; Công văn số 2250/UBND-GT1 ngày 24/5/2012 của
UBND tỉnh Quảng Ninh về việc tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật trật tự an toàn
giao thông; Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 24/4/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc
tăng cường quản lý, ngăn chặn học sinh đi mô tô, xe máy, xe đạp điện không đội mũ bảo
hiểm trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh và các văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo
về công tác giáo dục an toàn giao thông.

II. Công tác quản lý học sinh.

1. Tăng cường triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông cho học sinh ngay từ
đầu năm học mới theo Công văn 5820/BGDĐT-CTHSSV ngày 23/8/2013: Tổ chức cam
kết với gia đình và học sinh về việc chấp hành quy định an toàn giao thông, phối hợp với
chính quyền địa phương triển khai các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông khu
vực cổng trường, không để xảy ra ùn tắc giao thông. Thực hiện Chương trình phối hợp số
235/CTPH/UBATGTQG-BGDĐT ngày 05/8/2013 giữa Uỷ ban An toàn Giao thông
Quốc gia và Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác giáo dục An toàn giao
thông trong trường học giai đoạn 2013-2018. Tiếp tục tổ chức cho học sinh tham gia
cuộc thi “Giao thông thông minh” trên mạng internet do Ủy ban An toàn giao thông quốc
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gia, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Tổng Công ty
Truyền thông đa phương tiện VTC phối hợp tổ chức.

2. Tiếp tục thực hiện Chương trình quốc gia phòng chống tội phạm, phòng chống tệ
nạn ma túy giai đoạn 2012-2015; Chương trình hành động quốc gia phòng chống mại
dâm giai đoạn 2011-2015 và kế hoạch thực hiện cụ thể trong năm học 2013-2014 gắn kết
với việc thực hiện các vấn đề cơ bản sau đây:

- Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ
thống giáo dục quốc dân theo Quyết định số 46/2007/QĐ-BGDĐT ngày 20/8/2007 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thực hiện nghiêm túc công tác phối hợp giữa nhà trường và cơ quan công an trong
công tác bảo đảm an ninh, trật tự trường học theo Thông tư liên tịch số 34/2009/TTLT/
BGDĐT-BCA ngày 20/11/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Công an và Quyết
định số 228/QĐ-SGDĐT ngày 15/3/2010 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh.

- Thực hiện Quy định về công tác phòng chống tệ nạn ma tuý trong các cơ sở giáo
dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 31/2009/ BGDĐT của Bộ Giáo
dục và Đào tạo.

- Tổ chức các hoạt động giáo dục pháp luật, tuyên truyền phòng chống tội phạm, tệ
nạn ma tuý, mại dâm, đặc biệt là thời gian đầu năm học, sau kỳ nghỉ tết và các hoạt động
cao điểm hưởng ứng Ngày toàn dân phòng chống ma tuý (26/6/2014).

- Thực hiện quy định về xây dựng trường học an toàn về an ninh trật tự  theo Thông
tư số 23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công an và Công văn
1761/SGDĐT-CNTT&CTHSSV ngày 12/7/2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng
dẫn thực hiện Thông tư 23/2012/TT-BCA.

3. Tiếp tục thực hiện Chương trình hành động về phòng chống tác hại của trò chơi
trực tuyến có nội dung bạo lực và không lành mạnh đối với học sinh giai đoạn 2011-2015
theo Quyết định số 1387/QĐ- BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày
07/4/2011 và Kế hoạch số 1335/KH-SGDĐT ngày 09/5/2011 của Sở Giáo dục và Đào
tạo Quảng Ninh.

4. Tiếp tục thực hiện Quy định về đồng phục học sinh phù hợp với tình hình thực
tiễn của nhà trường và địa phương theo Thông tư số 26/2009/TT-BGĐT của Bộ Giáo
dục và Đào tạo.

5. Cung cấp đầy đủ thông tin liên quan đến chương trình tín dụng cho học sinh theo
Quyết định số 157/2007/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ cho tất cả học sinh các lớp
cuối cấp trung học sơ sở.
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III. Công tác thể dục thể thao (TDTT)
1. Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản về công tác giáo dục thể chất và thể

thao trường học cụ thể như sau:
- Quyết định số 14/2001/QĐ-BGDĐT ngày 03/5/2001 về việc ban hành Quy chế

giáo dục thể chất và y tế trường học.

- Quyết định số 51/2012/QĐ-TTg ngày 16/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ về
việc quy định về chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục đối với giáo viên thể dục thể
thao và Công văn số 06/SGDĐT-CNTT&CTHSSV ngày 02/01/2013 và Công văn số
1040/SGDĐT-CNTT&CTHSSV ngày 03/4/2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng
Ninh về việc hướng dẫn thực hiện chi trả chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục cho
giáo viên thể dục thể thao.

- Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT ngày 18/9/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
về việc ban hành Quy định về việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh và Công văn số
1914/SGDĐT-GDTrH ngày 21/10/2008 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh về
việc hướng dẫn đánh giá, xếp loại thể lực học sinh.

- Quyết định số 72/2008/QĐ-BGDĐT ngày 23/12/2008 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo về việc ban hành Quy định tổ chức hoạt động Thể dục, thể thao ngoại khoá cho học
sinh.

2. Tiếp tục tham gia, tăng cường tổ chức bồi dưỡng nâng cao chuyên môn, nghiệp
vụ cho giáo viên làm công tác giáo dục thể chất và thể thao trường học; duy trì và phát
triển các loại hình câu lạc bộ thể thao trong nhà trường; tạo điều kiện cho học sinh, cán
bộ, giáo viên được tham gia tập luyện và thi đấu các giải thể thao tại nhà trường, địa
phương, tỉnh.

3. Đặc biệt chú trọng, đẩy mạnh công tác phòng chống tai nạn đuối nước cho học
sinh: Phối hợp với các tổ chức, ban ngành tổ chức dạy bơi cho học sinh và tập huấn kiến
thức, kỹ năng phòng chống đuối nước cho đội ngũ giáo viên thể dục của trường.

 4. Tăng cường đầu tư kinh phí, xây dựng, bổ sung, nâng cấp cơ sở vật chất để đảm
bảo tốt cho việc tập luyện thể dục, thể thao (sân tập, đường chạy, trang thiết bị...).

5. Tích cực tổ chức và tham gia các hoạt động TDTT của học sinh trong năm học
2013-2014, cụ thể:

a) Các hoạt động thể thao cơ sở:

-  Tổ chức cho học sinh tham gia các giải thể thao cấp trường trong khuôn khổ
HKPĐ năm học 2013-2014 và các giải thể thao nhân các chủ điểm lớn của năm học như
Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, Ngày truyền thống Phụ nữ Việt Nam 20/10, Ngày quốc
tế phụ nữ 8/3, Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5,...
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- Thành lập đội tuyển tham gia các giải thi đấu thể thao do Phòng GD và phòng
Văn hóa thể thao phối hợp tổ chức trong năm 2014.

b) Thành lập các đội tuyển tham gia các hoạt động thể thao cấp thuyện (trong khuôn
khổ HKPĐ):

- Giải Đá cầu;

- Giải Cầu lông, Bóng bàn;
-  Giải Bóng đá học sinh tiểu học và trung học cơ sở;

- Giải Điền kinh học sinh.

IV. Công tác y tế trường học
1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản quy phạm pháp luật về công tác y tế

trường học, tập trung vào các nội dung chủ yếu sau:

- Quy định về hoạt động y tế trong các trường tiểu học, trung học cơ sở ban hành
kèm theo Quyết định số 73/2007/QĐ-BGDĐT;

- Bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước cho công tác y tế trường học theo
Thông tư 14/2007/TT-BTC.

2. Kiện toàn Ban sức khỏe để tổ chức thực hiện tốt công tác y tế trường học năm
học 2013-2014 và Kế hoạch công tác YTTH tỉnh Quảng Ninh, ban hành theo Quyết định
1202/QĐ-UBND, ngày 24 tháng 4 năm 2009 của Ban chỉ đạo liên ngành về công tác
YTTH tỉnh Quảng Ninh.

 3. Triển khai thực hiện Công văn số 3258/UBND-TM3 ngày 26/6/2013 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc mức chi và kinh phí khám, phân loại sức khỏe hằng năm đối với
học sinh và Công văn 1875/SGDĐT-CNTT&CTHSSV ngày 08/7/2013 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về việc khám, phân loại, sử dụng và quyết toán kinh phí chăm sóc sức khỏa
ban đầu cho học sinh hằng năm.

 4. Triển khai thực hiện Thông tư liên tịch số 18/2011/TTLT-BGDĐT-BYT và
Thông tư liên tịch số 22/2013/TTLT-BGDĐT-BYT của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo và
Bộ Y tế về đánh giá, xếp loại công tác YTTH  theo hướng dẫn tại Công văn số
1919/BCĐYTTH ngày 11/7/2013 của Ban chỉ đạo liên ngành về công tác y tế trường học
tỉnh Quảng Ninh.

         5. Tiếp tục thực hiện Thông tư số 06/2007/TTLT-BYT-BTC ngày 30/3/2007 của
Bộ Y tế và Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế bắt buộc và Hướng
dẫn số 01/HD-LN ngày 23 tháng 8 năm 2010 của Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài Chính
và Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc “Thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên đang theo
học tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn tỉnh”.
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6. Phối hợp với ngành y tế tại địa phương tổ chức các hoạt động phòng chống các
dịch, bệnh, tật trong trường học (cúm A H1N1, cúm A H5N1, tay-chân-miệng, nha học
đường, cong vẹo cột sống, cận thị, lao, sốt rét, sốt xuất huyết, giun sán, ...) và các dịch
bệnh mới (nếu xuất hiện). Tham gia và tổ chức các hội thảo, tập huấn các cấp về chuyên
môn, nghiệp vụ y tế trường học.

7. Tổ chức thực hiện các quy định về vệ sinh trường học, nước sạch và vệ sinh môi
trường, đảm bảo dinh dưỡng, vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng chống HIV/AIDS theo
Kế hoạch hành động về phòng, chống HIV/AIDS của ngành Giáo dục giai đoạn
2012-2020 ban hành kèm theo Quyết định số 5330/QĐ-BGDĐT ngày 29/11/2012,
phòng tránh tai nạn thương tích, tác hại của thuốc lá, lạm dụng rượu bia; truyền thông
giáo dục về công tác giảm nhẹ rủi ro thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu; xây dựng
trường học nâng cao sức khỏe, đảm bảo môi trường nhà trường xanh-sạch-đẹp; tạo cơ
hội học tập cho các em có hoàn cảnh khó khăn, học sinh khuyết tật, học sinh nghèo theo
Kế hoạch số 129/KH-BGDĐT ngày 07/02/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Chương
trình hành động vì trẻ em giai đoạn 2013-2020 và Quyết định số 3422/QĐ-UBND ngày
02/11/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chương trình hành động vì trẻ
em Quảng Ninh giai đoạn 2011-2015.

8. Tiếp tục thực hiện công tác chữ thập đỏ trong trường học. Tăng cường tổ chức
các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, hoạt động ngoại khoá và truyền thông về giáo
dục sức khỏe, vệ sinh cá nhân, công tác bảo hiểm y tế học sinh; giáo dục dân số, gia
đình, giáo dục giới tính, sức khoẻ sinh sản vị thành niên, giáo dục kỹ năng sống cho học
sinh. Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng Tuần lễ quốc gia nước sạch, vệ sinh
môi trường; Ngày toàn dân hiến máu nhân đạo (07/4/2014); Ngày thế giới không thuốc lá
(31/5/2014); Ngày môi trường thế giới (05/6/2014); Tuần lễ quốc gia vệ sinh an toàn
thực phẩm, ngày vệ sinh yêu nước (02/7/2014), Ngày thế giới phòng chống HIV/AIDS
(01/12/2014).

9. Tiếp tục triển khai thực hiện các hoạt động của Chương trình mục tiêu quốc gia
Nước sạch và Vệ sinh môi trường trong trường học giai đoạn 2012-2015 theo Thông tư
liên tịch số 27/2013/TTLT-BNNPTNT-BYT-BGDĐT ngày 31/5/2013 của Liên Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn-Y tế-Giáo dục và Đào tạo và Quyết định số
1838/QĐ-UBND tỉnh Quảng Ninh về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện chương trình
nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Quảng Ninh giai đoạn 2013-2017. Chú
trọng việc xây dựng, sử dụng và bảo quản các công trình cấp nước và vệ sinh trong
trường học; đảm bảo mục tiêu đến năm 2015, 100% các trường mầm non, trường phổ
thông (các điểm trường chính) có công trình cấp nước và nhà tiêu hợp vệ sinh.

10. Tiếp tục thực hiện quy định về xây dựng trường học an toàn phòng chống tai nạn
thương tích theo Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2009 của Bộ Giáo dục và
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Đào tạo, Công văn 1868/SGDĐT-VP ngày 16/9/2009 và Công văn 2855/SGDĐT-VP
ngày18/12/2009 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh.

C. Tổ chức thực hiện
1. Ban giám hiệu nhà trường:
- Phổ biến Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà

trường.
- Phân công đ/c Phó hiệu trưởng phụ trách hoạt động NGLL phụ trách công tác học

sinh, ngoại khoá và y tế trường học căn cứ nội dung và nhiệm vụ đã nêu trong kế hoạch
và tình hình thực tế xây dựng chương trình hoạt động cụ thể để triển khai thực hiện.

2- Các đoàn thể trong trường có trách nhiệm thực hiện tốt các nội dung công tác
học sinh, ngoại khoá và y tế trường học trong năm học.

Trên đây là kế hoạch công tác học sinh, ngoại khóa, y tế trường học năm học
2013-2014, đề nghị các tổ chức, cá nhân căn cứ chức năng nhiệm vụ để để xây dựng kế
hoạch, tổ chức thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc cần báo
cáo về ban giám hiệu kịp thời để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- BGH ( t/h)
- Cổng TTĐT trường;
- Lưu VP

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thắm
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